EDITAL N.º 02/2024

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS/AS PARA A PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM

RELAÇÕES INTERNACIONAIS – ANÁLISE DE RISCO GLOBAL

O Programa de Pós-Graduação em Relações Internacionais torna público e estabelece o Edital Nº 2/2024,

de retificação ao Edital Nº 1/2024 do processo seletivo de candidatos para o Curso de Especialização em

Análise de Risco Global a ser ofertado pela Universidade de Brasília (UnB), nos itens a seguir descritos,

mantendo inalterados os demais itens do edital:

8. DO CRONOGRAMA

8.1 As datas abaixo estão sujeitas a alteração, sendo de inteira responsabilidade do candidato acompanhar

os eventos deste processo seletivo por meio do site: irel.unb.br

Onde se lê:

Leia-se

DATAS EVENTOS

09/02/2025 Prazo limite para as inscrições

11/02/2025 Divulgação das candidaturas homologadas

13/02/2025 Período para interposição de recursos à homologação das inscrições

14/02/2025 Divulgação do resultado preliminar

18/02/2025 Período de interposição de recursos ao resultado preliminar

20/02/2025 Divulgação do resultado final

21/02/2025 Início da convocação de candidatos para a realização de matrículas

28/02/2025 Fim do 1.º período de matrículas

06/03/2025
Convocação de candidatos em lista de espera para matrícula, em caso de

desistência dos candidatos aprovados.

10/03/2025 Início das aulas (provável)

17/03/2025 Encerramento das matrículas

DATAS EVENTOS

14/08/2024 Publicação do edital

15/08/2024 Início do período de inscrições

01/10/2024 Prazo limite para as inscrições

02/10/2024 Divulgação das candidaturas homologadas

03/10/2024 Período para interposição de recursos à homologação das inscrições

07/10/2024 Divulgação do resultado preliminar

09/10/2024 Período de interposição de recursos ao resultado preliminar

10/10/2024 Divulgação do resultado final

11/10/2024 Início da convocação de candidatos para a realização de matrículas

17/10/2024 Fim do 1.º período de matrículas

18/10/2024
Convocação de candidatos em lista de espera para matrícula, em caso de

desistência dos candidatos aprovados.

21/10/2024 Início das aulas (provável)

28/10/2024 Encerramento das matrículas